
 1 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
veřejná zakázka - Zjednodušené podlimitní řízení podle ustanovení § 38 odst. 1 a 2 

zákona č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Číslo zakázky  HSUL-3923-02/ÚE-2013 

Název zakázky: Protiplynový automobil.   

Předmět zakázky:  Dodávka 

Datum vyhlášení zakázky: 17. 07. 2013  

Název programu: SMVS 

Registra ční číslo projektu: 114V243003011 

Název projektu:  Protiplynový automobil  

Název zadavatele: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

Sídlo zadavatele: Horova 1340/10, Ústí nad Labem, 400 01 

Osoba oprávn ěná jednat 
jménem zadavatele: plk. Ing. Roman Vyskočil, ředitel HZS Ústeckého kraje 

IČO zadavatele: 70 88 63 00 

Jméno, p řípadně jména, a 
příjmení kontaktní osoby 
zadavatele ve v ěci zakázky, 
telefon a e-mailová adresa: 

1)  zástupce ve v ěcech zadávacího řízení: 
mjr. Bc. Josef Strachoň, tel. 950 431 270,   
 e-mail: josef.strachon@ulk.izscr.cz 

2)  zástupce ve v ěcech technických: 
kpt. Ing. Radovan Hříbal, tel. 724 052 387  
e-mail.: radovan.hribal@ulk.izscr.cz 

Lhůta pro podávání nabídek:  
Do 08. 08. 2013 do 09.00 hod. Nabídky doručené po tomto 
termínu nebudou zadavatelem hodnoceny a budou vráceny 
neotevřené zpět uchazeči. 

Místo pro podávání nabídek: Horova 1340/10, Ústí nad Labem, 400 01.  

Způsob doru čení nabídky 

Nabídka bude v písemné podobě. Nabídku lze doručit osobně, 
poštou, případně cestou jiného doručovatele, na adresu 
zadavatele. Za datum doručení se považuje okamžik převzetí 
nabídky podatelnou zadavatele. Nabídka bude v uzavřené obálce, 
označené nápisem „Neotvírat – Protiplynový automobil“. 
Obálka bude na uzavření opatřena razítkem uchazeče a bude 
opatřena zpáteční adresou. Nabídka bude svázána či jinak 
zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy.  

Termín a místo otevírání 
obálek: 

08. 08. 2013 v 09:00, kancelář č. 105, budova Krajského ředitelství 
HZS Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 01 Ústí n. L. 

Popis p ředmětu zakázky: 
Předmětem zakázky je provedení dodávky požárního vozidla 
„Protiplynový automobil“ podle zadávací dokumentace, která je 
přílohou této výzvy. 

Lhůta dodání: Termín plnění veřejné zakázky se požaduje od uzavření smlouvy 
do 30. 11. 2013. 

 Místo dodání/p řevzetí pln ění:  HZS Ústeckého kraje, Masarykova 342/380, 400 10 Ústí n. L. 

Hodnotící kritéria: 1) Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena.  



 2 

Způsob hodnocení nabídek 

1) Do hodnocení budou zařazeny všechny nabídky, které splní 
podmínky uvedené v této výzvě a jejich přílohách 

2) Zadavatel stanoví pořadí v závislosti na vyhodnocení podaných 
nabídek v souladu s hodnotícími kritériem (nejnižší nabídková 
cena), které v tomto řízení určil jako rozhodné. 

3) Na základě sestaveného pořadí uzavře zadavatel smlouvu 
s vybraným uchazečem, který se v daném pořadí umístí na 
prvním místě. 

Požadavky na zpracování 
nabídkové ceny 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu v Kč bez DPH, DPH a včetně 
DPH s uvedením sazby DPH. Nabídková cena bude obsahovat 
veškeré náklady (materiál, práci a dopravu). Nabídková cena je 
stanovena jako nejvýše přípustná po celou dobu trvání smlouvy. 
Upravena může být pouze při zákonné změně výše DPH.    

Platební podmínky 

Zálohovou platbu zadavatel neposkytuje.  

Platba bude realizována na základě předložené faktury za dodané 
zboží dle objednávky. Dodavatel vystaví fakturu (daňový doklad) 
na základě řádného předání a převzetí plnění. Faktura je splatná 
do 30 dnů od jejího doručení zadavateli. Zadavatel je oprávněn do 
data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
náležitosti, nebo která obsahuje jiné cenové údaje, nebo jiný druh 
dodávky či služeb než ve smlouvě dohodnutých s tím, že doba 
splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne 
jejího doručení zadavateli. Faktura je považována za proplacenou 
okamžikem odepsání příslušné částky z účtu zadavatele.Faktura 
musí obsahovat číslo smlouvy a všechny údaje uvedené v § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou či součástí faktury 
musí být položkový rozpis fakturované dodávky.  

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele: 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání 
nabídek prokázat svoji kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 
- splnění základních kvalifikačních předpokladů 
- splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
- splnění ekonomických a finančních kvalifikačních 
1. Zadavatel požaduje po dodavateli prokázání splnění základních 

kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) 
až k) zákona. Dodavatel prokáže splnění uvedených základních 
kvalifikačních předpokladů předložením dokladů dle § 53 odst. 3. 

2. Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění 
kvalifikace v kopii, není-li to uvedeno jinak. Před uzavřením 
smlouvy předloží uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, 
originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Tyto doklady a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

3. Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokla-
dů podle § 54 zákona předložením:  

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci. 



 3 

4.  Dodavatelé zapsaní do „Seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokáží splnění kvalifikace „Výpisem ze seznamu kvalifikova-
ných dodavatelů“ (§127 zákona), který nahrazuje prokázání 
splnění: základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 
zákona a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 v tom 
rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesních kvalifi-
kačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na 
prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů. 

5. Zadavatel požaduje splnění ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona. 
Splnění prokáže dodavatel, který předloží čestné prohlášení k 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchaze če: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu pověřenou jednat 
ve věci této veřejné zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.   

Požadavek na písemnou 
formu nabídky: 

a) Nabídka musí být podána v písemné formě. Požadavek na 
písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud je 
nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče.  

b) Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže 
uvedeném členění:  
• Název veřejné zakázky 
• Identifikační údaje uchazeče 

o Název, sídlo, IČ, DIČ 
o statutární zástupce uchazeče 
o zástupci, oprávnění jednat jménem uchazeče  
o telefonní, emailové a faxové spojení 

- obsah nabídky 
- prokázání kvalifikačních předpokladů 
- náležitosti dle § 68 odst. 2 zákona – návrh smlouvy 

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče 

• Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu takto: 
o cena v Kč bez DPH 
o sazba DPH v % 
o cena v Kč včetně DPH % 

c) Zadavatel doporučuje očíslování všech listů nabídky 
pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. 
Úřední doklady a listy nebo vkládané díly oddělující jednotlivé 
části číslovány být nemusí. 

Požadovaný jazyk nabídky: 

Předložená nabídka musí být vypracována výhradně v českém 
jazyce včetně všech příloh a dokumentů. Pokud některý z 
požadovaných dokumentů nebo jejich kopii má uchazeč k 
dispozici pouze v jazyce jiném než českém, předloží překlad 
tohoto dokumentu do českého jazyka nebo jeho úředně ověřenou 
kopii. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

Další požadavky na 
zpracování nabídky: 

1. Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel po 
uzavření smlouvy s dodavatelem, který podal nejvýhodnější 
nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, zveřejní 
webových stránkách www.mvcr.cz a profilu zadavatele zprávu o 
posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné 
i identifikační údaje dodavatelů, kteří podali nabídku a informace 
o nabídkových cenách těchto uchazečů a vyslovuje s výše 
uvedeným souhlas.  



 4 

2. Uchazeč doloží doplněný závazný text smlouvy. Návrh smlouvy 
bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. Závazný text doplní pouze o údaje v návrhu  smlouvy 
či zadávací dokumentaci. Zadavatel si vyhrazuje právo o 
konečném znění smlouvy dále jednat a vyžadovat její upřesnění 
či změnu s výjimkou změny jakýchkoliv závazných podmínek 
stanovených v zadávacích podmínkách. 

3. Zadavatel požaduje u vítězných dodavatelů předložení dokladu 
o shodě, případně certifikátu na nabízený výrobek. 

4. Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předlože-
ním nabídky nese uchazeč 

5. Uchazeči jsou vázání svými nabídkami do doby uzavření 
smlouvy s vybraným dodavatelem 

6. Nabídky, které nesplní podmínky této výzvy, budou vyřazeny. 
Nabídky se nevracejí, zůstávají součástí dokumentace zakázky 

7. Zadavatel nepřipouští variantní řešení 

8. Dodavatel je dle ustanovení §2 písm.e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

Zadávací řízení se řídí: Zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Přílohy 
Příloha č. 1 –  Techické podmínky pro protiplynový automobil 

Příloha č. 2 –  Návrh kupní smlouvy *) 

Podpis zadavatele: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

plk. Ing. Roman Vyskočil 
ředitel Hasičského záchranného sboru 

Ústeckého kraje 
 
 
 

*) Návrh ve formátu doc. je ke stažení na stránkách zadavatele: 
    http://www.hzscr.cz/hzs-usteckeho-kraje.aspx  

 

 

 

 

 



 5 

K č. j. HSUL-3923-02/ÚE-2013                          Příloha č.1 

 

Technické podmínky 
pro protiplynový automobil 

 
1. Předmětem technických podmínek je pořízení protiplynového automobilu, kategorie podvozku 

1, hmotnostní třídy L, v provedení základním (dále jen „PPLA“) 

2. PPLA splňuje požadavky: 

a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, 

b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 
vyhlášky č. 53/2010 Sb. a doložené ověřenou kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ 
PPLA autorizovanou osobou. Pokud je certifikát vydán podle vyhlášky č. 35/2007 Sb., pak 
požadavky plynoucí z vyhlášky č. 53/2010 Sb. Lze doložit, na základě kladného vyjádření 
autorizované osoby, prohlášením o shodě výrobku, 

c) technických podmínek TP-STS/06-2007 vydaných MV-generálním ředitelstvím HZS ČR 
dne: 13.8.2007, 

d) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany ve 
znění vyhlášky č. 226/2005 Sb.,  

 a uvedené v této technické specifikaci. 

3. PPLA splňuje požadavky stanovené vyhl. č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární 
techniky, ve znění vyhl. č. 53/2010 Sb., s níže uvedeným upřesněním: 

3.1 K bodu 8 
Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny z 
lehkého kovu nebo z jiného antikorozního materiálu s dlouhou životností. 

3.2 K bodu 9 
V prostoru místa nástupu řidiče do PPLA je umístěná zásuvka pro napojení cizího zdroje napětí 
v magnetickém provedení, typu Mag Code, součástí dodávky je příslušný protikus. 

3.3 K bodu 10 
Z důvodu hornatého terénu je zásahový požární automobil vybaven motorem o měrném výkonu 
nejméně 20 kW.1000 kg -1 nejvyšší technicky přípustné hmotnosti. 

3.4 K bodu 13 
Kabina osádky je vybavena vozidlovou analogovou radiostanicí kompatibilní s typem Motorola 
GM 380 (popř. 360). Dále je vybavena digitálním vozidlovým terminálem kompatibilním s typem 
TPM 700. Radiostanice jsou propojeny pomocí převodníku A/D a doplněny anténním filtrem. 
Ovládací části vozidlové analogové radiostanice a vozidlového digitálního terminálu jsou v 
kabině osádky umístěny tak,aby byly dosažitelné z místa řidiče i spolujezdce. Způsob provedení 
zástavby kabiny osádky PPLA komunikačními prostředky vychází z TP-STS/14-2008 „Všeobec-
né technické podmínky zástavby komunikačních prostředků“, vydanými MV-GŘ HZS ČR. 

3.5 K bodu 22 
Kabina osádky je vybavena sedadly pro nejméně 3 osoby orientovanými po směru jízdy. 

3.6 K bodu 23 
PPLA je v přední i zadní části vybaveno výstražným světelným zařízením modré barvy, které je 
opatřeno zábleskovým zdrojem světla v LED provedení. Ovládání zvláštního výstražného                   
zařízení je umístěno v kabině osádky v bezpečném dosahu řidiče i spolujezdce. 

3.7 K bodu 23 
Přední strana PPLA je vybavena dvěma světly s modrým přerušovaným světlem v LED 
provedení, které jsou ovládány zvláštním výstražným zařízením a lze je samostatně vypnout. 



 6 

3.8 K bodu 35 
PPLA je na zadní straně v horní části karosérie vybaven nejméně 6 ks oranžových 
zábleskových světel v LED provedení ovládané z kabiny řidiče. Spouštění zábleskových světel 
je nezávislé na ovládání zvláštního výstražného zařízení. 

3.9 K bodu 37 
V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na předních dveřích kabiny osádky je umístěn nápis s 
označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR“, v 
druhém řádku je název kraje „ÚSTECKÉHO KRAJE“.  

4. Pro barevnou úpravu PPLA je použita bílá barva RAL 9003 a červená barva RAL 3000. 

5. PPLA je vybaven teleskopickým osvětlovacím stožárem a elektrocentrálou s výkonem nejméně 
3,5 kW a krytí nejméně IP44. 

6. Kabina osádky PPLA je vybavena klimatizací. 

7. Zadní část PPLA je v prostoru rámu podvozku vybavena tažným zařízením pro tažení přívěsu 
do 1,5t (koule-čep). 

8. Pro výrobu PPLA se užívá pouze nový, dosud nepoužitý, automobilový podvozek max. stáří 12 
měsíců v době dodávky vozidla a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti. 

9. Součástí dodávky je následující požární příslušenství: 

Brašna s kancelá ř. pot řebami (tužka, sešit,pravítko), rozm ěr 20 x 30 x 40 cm ............. 1 ks 

Dalekohled - ohnisková vzdálenost a průměr vnějšího okuláru 8x56................................... 1 ks 

Dekontamina ční prost ředek v obalu o velikosti 10 l - kanystr........................................  2 ks 

Dekontamina ční souprava – nářadí na sběr kontaminovaného materiálu a hermeticky 

uzavíratelná nádoba, postřikovač ................................................... ................................ 1 sada 

Detekční trubi čky (15 látek) s nasáv. za řízením – nasávací detektor............................... 1 ks 

Dopravní kužel - (skládací................................................................................................... 2 ks 

Fólie 25 x 4 m polyetylénová - ........................................................................................... 4 ks 

Chemické sv ětlo - délka 30 cm, ....................................................................................... 10 ks 

Kanystr na vodu min. 5 l - ................................................................................................ 1 ks 

Lékárni čka velikost III - .................................................................................................... 1ks 

Neplynot ěsný protichem. ochranný od ěv typu 3 - ........................................................... 4 ks 

Neprůhledná fólie 2 x 2 m - ................................................................................................ 4 ks 

Průtokový kartá č na mytí s hadicí 25 x 10 m - ................................................................. 1 ks 

Pryžová obuv proti vod ě – holínky................................................................................ 4 páry 

Přenosný hasicí p řístroj práškový 27A144B - ............................................................... 1 ks 

Přenosný hasicí p řístroj práškový 55B - .......................................................................... 1 ks 

Pytel polyetylénový - 120x70 cm, objem 120 l................................................................ 20 ks 

Rukavice chirurgické - ................................................................................................. 12 párů 

Rukavice proti ropným látkám - .................................................................................. 12 párů 

Sada pro zjiš ťování pH (lakmus. papírky) - délka 20 cm, průměr 2 cm........................... 1 ks 

Vyproš ťovací n ůž (řezák) na bezpe čnostní pásy - .......................................................... 1 ks 

Vytyčovací kolíky (kovové) .............................................................................................. 10 ks 

Vytyčovací páska červenobílá 500 m - ............................................................................. 1 ks 

Záchranná a evakua ční vakuová nosítka - ....................................................................... 1 ks 

Záchytný bazén pod dekontamina ční soupravu - 2x2 m, skládací, pogumovaný........... 1 ks 
 



 7 

10. Zadavatel dodá následující požárního příslušenství: 

Detektor výbušné koncentrace - Gas Alert MicroClip....................................................... 1 ks 

Dýchací p řístroj s min. zásobou 1600 l vzduchu - Dräger PSS 90................................ 10 ks 

Plynot ěsný protichemický ochranný od ěv typu 1a - OPCH 90 PO............................... 5 ks 

Náhradní tlaková láhev - LUXFER 6,9 l........................................................................... 10 ks 

Osobní dozimetr - SOR/R022............................................................................................. 4 ks 

Oxymetr - Contect CMS-50D............................................................................................... 1 ks 

Multifunk ční detek ční přístroj - Gas Alert Micro 5........................................................... 1 ks 

Plynot ěsný protichemický ochranný od ěv - Sunit IV A................................................... 4 ks 

Ruční svítilna s dobíjecími akumulátory - svítilna Vulkan............................................... 2 ks 

Ruční svítilna v nevýbušném provedení - StreamLight Polymer 3C................................ 1 ks 

Vyváděcí maska - Dräger Panorama Nova RA PC............................................................ 10 ks 

11. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do PPLA 
splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena příslušným dokladem 
(homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.). 

12. Pokud jsou v této technické specifikaci uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní jména, zvláštní 
označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí 
pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užitné vzory, umožňuje 
zadavatel použít i jiných, technických a kvalitativně obdobných řešení. Variantní řešení se 
nepřipouští. 

13. Všechny technické podmínky vydané MV-GŘ HZS ČR jsou také veřejně dostupné ke stažení 
na webových stránkách www.hzscr.cz/clanek/katalog-vydanych-technickychpodminek-pozarni-
techniky-a-vecnych-prostredku.aspx. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

K č. j. HSUL-3923-02/ÚE-2013                          Příloha č.2 

Kupní smlouva č. xxx2013 

podle ustanovení § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „obchodní zákoník“), kterou uzavřely tyto, dle vlastního 

prohlášení k právním úkonům způsobilé smluvní strany: 

 1. Česká republika – Hasi čský záchranný sbor Ústeckého kraje 
Sídlo: Ústí nad Labem, Horova 1340/10, PSČ 400 01 
IČ: 70 88 63 00 
DIČ: není plátce DPH 
Zastoupena: plk. Ing. Romanem Vyskočilem - ředitelem HZS Ústeckého kraje 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu: 76548881/0710 
Telefon: 950 430 111 
Fax: 950 430 001 

(dále jen „zadavatel - kupující“)  

2.  xxxxxxxxxxxxxxx   

Sídlo:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kanceláře:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: xxxxxxxxxxxxx 
DIČ:  xxxxxxxxxxxxx 
Zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 
Telefon/Fax/GSM: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
GSM:  xxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx   

Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v xxx, oddíl xx, vložka 
xxxxxx 

(dále jen „uchaze č - prodávající“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví 
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu.  

2. Prodávající prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této 
smlouvy.  

3. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení č. HSUL-xxxx/ÚE-2013 ze 
dne xx.xx. 2013, konaného podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 1kusu Protiplynového automobilu, typ: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  Přesnější specifikace automobilu je uvedena v cenové nabídce 
prodávajícího, která tvoří přílohu č.1 této smlouvy (dále jen „předmět plnění“). 



 9 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu protiplynový automobil v kategorii podvozku 1, 
hmotnostní třídy L, v provedení základním (dále jen „PPLA“) podle TP-STS/06-2007 
vydaných MV-generálním ředitelstvím HZS ČR dne: 13.8.2007, (dále jen „předmět plnění“) a 
kupující se zavazuje za dodané plnění zaplatit sjednanou kupní cenu. 

3. Předmět plnění musí být v plném souladu s vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických 
podmínkách požární techniky, v platném znění. Podmínky, které musí předmět plnění 
splňovat, jsou dále vymezeny v technické specifikaci, která je nedílnou součástí této 
smlouvy.   

4. Předmět plnění musí též splňovat požadavky obecně závazných právních předpisů pro 
provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR a požadavky stanovené vyhláškou č. 
247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, v platném znění. 

5. Předmětem plnění této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího podrobně seznámit hasiče 
HZS Ústeckého kraje s dodaným PPLA a jeho obsluhou. 

6. PPLA jež je předmětem této smlouvy musí být nové, dosud nepoužité a nesmí být starší 12-
ti měsíců. V případě, že ke konstrukci automobilu je použito samonosného podvozku, musí i 
tento být nový, dosud nepoužitý a ne starší 12-ti měsíců. 

III. 

Kupní cena 

1. Kupní cena za předmět plnění, vč. požárního příslušenství je sjednána dohodou smluvních 
stran a činí: 

Cena bez DPH  xxxxxxxxxx,- Kč 

DPH 21 %  xxxxxxxxxx,- Kč 

Cena včetně DPH  xxxxxxxxxx,- K č 

Slovy: =xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx korunčeských= xxxhaléřů. 

2. Prodávající jako plátce DPH připočítává k ceně PPLA daň z přidané hodnoty ve výši 21 %. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je prodávající 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek 
ke smlouvě, postačuje písemné oznámení prodávajícího o takové změně. 

3. Výše uvedená cena je maximální a konečná. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, 
a to zejména náklady na dodání předmětu plnění na místo plnění a podrobné seznámení 
hasičů HZS Ústeckého kraje s dodaným PPLA v místě předání.  

IV. 

Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
prodávajícím, který je oprávněn fakturovat cenu předmětu koupě po jeho protokolárním 
předání a převzetí. 

2. Prodávající je oprávněn fakturovat  kupní cenu  až  po dodání a  potvrzení převzetí 
předmětu smlouvy oprávněnou osobou  uvedenou v identifikačních  údajích kupujícího a  
fakturu vystaví nejpozději do 14-ti   dnů po dodání  předmětu plnění. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle §13a Obchoz. a podle § 28 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména: označení faktury a 
její číslo, firmu (obchodní jméno), IČ, DIČ, sídlo prodávajícího a kupujícího, uvedení 
množství dodaného zboží a den jeho dodání, bankovní spojení prodávajícího, cenu 
dodaného zboží bez DPH, DPH a celkem fakturovanou částku, údaj o splatnosti faktury. 



 10 

4. Přílohou faktury musí být originál protokolu o předání a převzetí předmětu plnění. 

5. Úhrada bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího po 
předložení faktury ve dvou originálech s dobou splatnosti do 30-ti  dnů ode dne doručení. 
Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z bankovního 
účtu kupujícího. 

6. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, obsahuje-li nesprávné údaje, nebo 
neobsahuje-li některou z dohodnutých náležitostí, aniž by se tím dostal do prodlení se 
zaplacením kupní ceny. 

7. Zálohu kupující neposkytuje. 

V. 

Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění nejpozději do  30.11.2013 od podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami.  

2. V případě, že prodávající bude chtít dodat předmět plnění v termínu do 40 dnů od podpisu 
této smlouvy, může prodávající předmět plnění dodat jen po předchozím souhlasu 
kupujícího. 

3. Prodávající je povinen informovat kupujícího o konkrétním dni dodání předmětu plnění 
minimálně 2 dny předem, konkrétní čas bude stanoven dohodou obou stran. Prodávající 
písemně nebo telefonicky vyrozumí kupujícího o termínu převzetí předmětu smlouvy. 
Kupující je povinen převzít předmět smlouvy ve lhůtě 5-ti dnů ode dne, kdy mu bylo toto 
vyrozumění doručeno. Převzetí předmětu smlouvy potvrzuje kupující podpisem 
oprávněného zástupce. 

4. Místem dodání plnění (včetně zaškolení obsluhy PPLA) je HZS Ústeckého kraje, 
Masarykova 342/380, 400 10 Ústí nad Labem. 

5. O předání a převzetí předmětu plnění bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán 
předávací protokol ve dvou vyhotoveních. V případě zjištěných zjevných vad předmětu 
plnění může kupující odmítnout jeho převzetí. Což řádně i s důvody potvrdí na příslušném 
dokladu. O této skutečnosti smluvní strany nebo osoby zmocněné k převzetí předmětu 
plnění při převzetí předmětu plnění vyhotoví zápis, který potvrdí svými podpisy. 

6. Kupující při převzetí zboží provede spolu s prodávajícím kontrolu zejména: 

a. Dodané značky, typu a druhu, 

b. zjevných jakostních vlastností od roku výroby, 

c. zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

d. dodaných dokladů (dokumentace). 

7. Prodávající umožní odborným osobám kupujícího během výroby předmětu plnění této 
smlouvy nejméně 3 inspekční prohlídky v jeho zařízeních k ověření správného postupu 
realizace předmětu plnění. Tyto osoby jsou povinni oznámit termín inspekční prohlídky 
nejméně 3 pracovní dny předem. 

8. Osobou oprávněnou k převzetí plnění je kpt. Ing. Radovan Hříbal, tel. 950 431 377, GSM: 
724 052 387. 

9. Riziko odpovědnosti za škodu vzniklou na předmětu smlouvy přechází z prodávajícího na 
kupujícího okamžikem předání a převzetí plnění. 

10. Vlastnictví k předmětu smlouvy přechází na kupujícího po úplném zaplacením kupní ceny. 

VI. 

Záruční lhůta  

1. Prodávající poskytuje na předmět plnění záruku na dobu 24 měsíců.  



 11 

2. Záruční lhůta začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí předmětu koupě, 
přičemž podrobnosti běhu záručních lhůt a rozsahu záruky jsou obsaženy v záručních 
podmínkách, které prodávající předá kupujícímu společně s doklady k automobilům 
uvedenými v čl. VII této smlouvy. 

3. Záruční servis automobilu, který je předmětem této smlouvy, bude prováděn 
v  autorizovaných servisech, které se nacházejí na území ČR. Kupující je oprávněn si 
servisní místa pro automobil zvolit na základě svých preferencí. 

VII. 

Průvodní doklady 

1. Prodávající předá s automobilem kupujícímu následující doklady: 

a. Protokol o předání a převzetí automobilu. 

b. Technický průkaz vozidla (technické osvědčení k vozidlu se zapsaným příslušenstvím), 

c. Záruční a servisní knížka, 

d. Návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce, 

e. Seznam výzbroje a nářadí techniky včetně požárního příslušenství, 

f. Kopie certifikátu vydaného certifikačním orgánem a dokladující splnění stanovených 
technických podmínek vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární 
techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., 

g. Další doklady nutné k provozu automobilu na pozemních komunikacích. 

2. Kupující je oprávněn používat veškerou předanou dokumentaci pro svou potřebu k účelu, 
k jakému byla určena. 

 

VIII. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. V případě nesplnění termínu dodání plnění, uhradí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve 
výši 500 Kč (slovy: pětsetkorunčeských) za každý byť i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve  
výši 0,05% z nezaplacené částky za každý, byť i započatý den prodlení 

3. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na 
bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody. 

 

IX. 

Vady 

1. Kupující je povinen nahlásit prodávajícímu zjištěné vady písemně a uvést přibližnou 
specifikaci závady, včetně fotografií.  

2. Prodávající se zavazuje zahájit opravu či odstranění řádně uplatněných vad ve lhůtě pěti 
kalendářních dnů poté, co se o nich dozvěděl. Pokud bude kupující požadovat odstranění 
vady v záruční době prodávajícím, zavazuje se prodávající započít s odstraňováním 
nahlášených vad bez zbytečného odkladu do pěti kalendářních dnů a bez zbytečného 
odkladu tyto odstranit, a to na své náklady.  

3. Prodávající je povinen odstranit vadu v záruční době  nejpozději do 15 pracovních dnů ode 
dne nahlášení, pokud se obě strany nedohodnou jinak, vzhledem k charakteru a rozsahu 
opravy. Uvedená lhůta běží ode dne uplatnění vady plnění nebo jeho části u prodávajícího. 



 12 

 

4. V případě, že kupující bude požadovat odstranění vady v záruční době prodávajícím a 
prodávající nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto 
nejpozději ve lhůtě dle odst. 3 tohoto článku neodstraní, uhradí prodávající kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pětsetkorunčeských) za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení. 

5. Veškeré  opravy vad v záruční době budou hrazeny prodávajícím.  

X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od této smlouvy je možné v souladu s ustanovením § 344 a násl. obchodního 
zákoníku. 

2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran. Úmysl odstoupit od smlouvy oznámí odstupující druhé 
straně do 10-ti dnů ode dne, kdy se o takovém porušení dozví. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s předáním plnění po dobu delší než 15 kalendářních dnů. 

b) pokud vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení. 

4. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany kupujícího se považuje zejména: 

a) prodlení kupujícího s úhradou faktury (daňového dokladu) po dobu delší než 15 
kalendářních dnů. 

b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost nenapraví 
ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě 

5. V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy je druhá 
smluvní strana povinna uhradit veškeré účelně vynaložené náklady spojené s plněním této 
smlouvy a případnou náhradu škody. 

XI. 

Ostatní ustanovení 

1. Kontaktní osobou prodávajícího je:  

xxxxxxxxxxxx, tel.  xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Kontaktními osobami kupujícího jsou: 

 Kpt. Bc. Josef Strachoň, tel. 950 430 270, e-mail: josef.strachon@ulk.izscr.cz 

Kpt. Ing. Radovan Hříbal, tel. 950 431 377, e-mail: radovan.hribal@ulk.izscr.cz 

XII. 

Změny smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně 
odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, 
aby dotčená ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým 
smyslem a účelem v nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanovení. 

 



 13 

XIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž po jednom 
vyhotovení náleží každé ze smluvních stran. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v náležitostech touto smlouvou přímo neupravených se jejich 
vzájemné vztahy budou řídit právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku. Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní 
strany řešit dohodou, v opačném případě bude spor projednán před příslušným českým 
soudem podle českého právního řádu. 

3. Nedílnou součásti smlouvy je: 

příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění  

4. Smluvní strany prohlašují,  že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly,  že 
je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod 
nátlakem, v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje 
vlastnoruční podpisy. 

5. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

 

Ve xxxxxxxx  dne ______________ 

 

 

V Ústí nad Labem dne __________ 

 

 

Prodávající: 

 

_____________________________ 

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Kupující: 

 

_____________________________ 

plk. Ing. Roman Vyskočil 

ředitel HZS Ústeckého kraje 

   

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Příloha č. 1 kupní smlouvy č. XXX – Protiplynový automobil  

Parametry pln ění 

Tovární značka vozidla:  

Typ:  

Obsah motoru cm3:  

Palivo:  

Výkon motoru (kW):  

Typ karoserie (samonosná/skříňová):  

Poháněná náprava (přední/zadní/4x4):  

Celková výška vozidla (mm):  

Celková délka vozidla (mm)  

Celková šířka vozidla (mm):  

Rozchod (mm):  

Rozvor(mm):  

Hmotnost-pohotovostní/celková (kg):  

Počet míst k sezení:  

Typ osvětlovacího stožáru:  

Typ elektrocentrály:  

 

 

 

 

 

 

Další výbava vozidla: 

 

 


